

GA

Kraków  
P. V. Biblioteka  
Jagiellońska

LWOWSKA

codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji  
Lwów, Chorażczyzny 31Cena egzemplarza po  
Telefon Redakcji i Administracji 5-21.**P. Prezydent Rzpltej wyjechał do Poznania.**

Lwów, 17 lutego.

P. Prez. Rzpltej wyjechał wczoraj do Poznania. Na dworcu przy pożegnaniu P. Prezydenta zjawili się p. Marsz. Piłsudski, oraz wszyscy członkowie rządu.

O godz. 21 przybył do Poznania Pan Prezydent Rzeczyposp. litej. Na peronie oczekiwała go kompania honorowa i przedstawiciele władz rządowych i samorządowych. P. Prezydenta powitał prez. Ratajski, mówiąc m. in.:

Jako najwyższemu zwierzchnikowi umiłowanemu przez nas wszystkich, składamy Ci hołd głęboki, k rnie chyłąc czoła przed Głową Państwa, której winniśmy cześć najwyższą. Bądź nam pozdrowiony jako miły gość i jako władny stolicą Wlkopolską gospodarz.

Po powitaniu Pan Prezydent odjechał do Zamku. Wśród do i witły dostojnego Gościa szpalery organizacji stowarzyszeń i tłumy publiczności. Zebrane przed Zamkiem tłumy publiczności jeszcze przez dłuższy czas wznosiły okrzyki na cześć Prezydenta, poczem z odkrytymi głowami odśpiewały „Rotę“ Konopnickiej.

Spółceństwo wielkopolskie zareagowało bardzo energicznie przeciwko wystąpieniu niektórych organów prasy i organizacjom zmierzającym do wywołania dysonansu z okazji przyjazdu P. Prezydenta Rzpltej do Poznania.

Związek Naprawy Rzpltej w Poznaniu wydał odezwę piętnującą niepoczytalne stanowisko o jakie kilka pism i pewien drobny odłam społeczeństwa zajęły w tak uroczystej chwili, jaką jest zapowiedź przyjazdu Prezydenta Rzeczypospolitej do Poznania.

Zw. oficerów rezerwy wydał również odezwę, w której apeluje do społeczeństwa i protestuje przeciwko niepoczytalnym atakom

**Mianowania.**

Lwów, 17 lutego.

P. Prez. Rzpltej zamianował dyrektorem depart. w Min. pracy p. Jerzego Dreckiego, p. Mieczysława Schillera dyrektorem departamentu w Min. oświaty, podprokuratorem Stanisława Czerwińskiego prokuratorem przy Sądzie Najwyższym, prokuratorem sądu okręgowego Rudnickiego Kazimierza prokuratorem sądu apelacyjnego, wreszcie pp. Zygmunta Frączkowskiego i Henryka Heimana dyrektorami departamentu w Min. poczty i telegrafu.

**Piotki**

Lwów, 17 lutego.

Wobec wiadomości jakie przyniósł „Kurjer Czerwony“ o przyjeździe do Warszawy w najbliższym czasie Prezydenta Rzpltej Francuskiej, oraz o rewizycie Prezydenta Rzpltej Polskiej w Paryżu, Min. spraw zagran. stwierdza, że wiadomości te są pozbawione wszelkiej podstawy. Ministerstwo uważa, że w obecnym czasie nie są w toku żadne pertraktacje co do tych wizyt takich, ani też te wizyty nie są w najbliższym czasie przewidywane.

**Mała ustawa samorządowa.**

Lwów, 17 lutego.

Komisja admin. sejmowa pod przewodnictwem p. Putka (Wyżw.) przystąpiła do obrad nad projektem t. zw. małej ustawy samorządowej. Projekt ten ustawy:

1. znosi ustawę z 30. marca 1922, przedłużając kadencję urzędowania Rad gminnych b. Kongresówki i na Kresach, tzn. powoduje rozpisanie nowych wyborów;

2. rozciąga na Małopolskę i Wielkopolskę ordynację wyborczą z pięcioprzymiotnikowym prawem głosowania i systemem de Hondta;

3. rozciąga na Małopolskę dekret organizujący w miejsce Rad powiatowych Sejmiki powiatowe;

4. rozciąga na Małopolskę i Wielkopolskę ordynację wyborczą do Rad powiatowych, opartą we wsiach na pięcioprzymiotnikowym prawie wyborczym i systemie de Hondta, a w miastach zaprowadza pośrednie wybory przez Rady miejskie;

5. udziela rządowi pełnomocnictwa do wydania rozporządzenia wykonawczego.

Po uzasadnieniu tego wniosku przez p. Ledwocha, zabrał głos dyrektor departamentu samorządowego p. Weissbrod, który złożył krótkie oświadczenie. Nawiązując do wygłoszonego przez wicepremiera Bartla expose w Sejmie, dyr. Weissbrod stwierdził, że nie wynika bynajmniej z tego, aby rząd nie zgodził się na zasady ordynacji wyborczej, jaka zostanie ustalona w wyniku porozumienia w kołach poselskich. Gdyby takie porozumienie zostało zawarte, rząd odpowiednio do tego zastosuje się.

Następnie rozwinęła się dyskusja, w której wszyscy mówcy wyrazili wątpliwość co do możliwości szybkiego przeprowadzenia w Sejmie małej ustawy, a następnie poddali krytyce stanowisko rządu wobec całokształtu zagadnień ustawodawstwa samorządowego. Wypowiadano przytem dobrą wolę ze strony Sejmu współpracowania w tej dziedzinie z rządem. Wyrazem tej dyskusji było jednomyślne przyjęcie rezolucji zaproponowanej przez p. Kiernika, treści następującej:

Komisja odracza głosowanie wniosków zgłoszonych w toku ogólnej dyskusji nad wnioskiem posłów Ledwocha, Bogusławskiego i Białkowskiego, oczekując od rządu w myśl zapowiedzi wicepremiera w przemówieniu z dnia 11 bm. w Sejmie zajęcia na następnym posiedzeniu komisji jasnego i konkretnego stanowiska w sprawach samorządu wogóle, a więc tak w stosunku do powyższych wniosków, jakoteż do całokształtu ustaw samorządowych, objętych projektami komisji. Komisja zdecydowana jest w razie dalszego negatywnego stanowiska rządu przejść do trzeciego czytania projektu ustaw samorządowych, przyjętego w drugim czytaniu w komisji.

Następnie odroczone posiedzenie do środy, 23 bm., godz. 4 popołudniu.

Posel Pawłowski (Stron Chłopskie) złożył oświadczenie następującej treści: Przewodniczący komisji administracyjnej (posel Putek) nie dotrzymał zobowiązań co do terminu III.

czytania ustaw samorządowych, które wedle jego zapowiedzi pierwsze miało się odbyć w grudniu 1926 r., następne w styczniu 1927 r., zaś obecnie, kiedy istnieją najodpowiedniejsze warunki dla pracy komisji, albowiem niema plenarnych posiedzeń Sejmu ani Senatu, odroczone zostało z blahych powodów posiedzenie komisji na cały tydzień. Wobec tego dopatrując się w tem dążenia do unicestwienia zarówno małej jak i dużej ustawy samorządowej, na znak protestu występuję z t. zw. komisji porozumiewawczej 5-cin stronictw polskich.

**Personalja.**

Lwów, 17 lutego.

P. Prez. Rzpltej prze swym wyjazdem do Poznania, przybył do mieszania p. Wicepremiera Bartla w Prezydium Rady Min. i złożył choremu Wicepremierowi wizytę.

**Echa zerwania rokowań polsko-niemieckich.**

Lwów, 17 lutego.

Omawiając odjazd z Berlina delegacji polskiej do rokowań handlowych gd n. organ narodowo-niemiecki „Dan. Allg. Zeitung“ oświadcza: Rzesza niemiecka nie może zapobiec politycznej samowoli (!) Polski. Jest to skutek rozbrojenia Niemiec (!!). Niemcy jednak w zatargu gospodarczym z Polską są stroną bez porównania silniejszą i nie poczynią żadnego ustępstwa gospodarczego Polsce, która w dziedzinie politycznej postępuje bez względu. Niemcy zmuszone zostały

**Z Senatu.**

Lwów, 17 lutego.

Przed porządkiem dziennym wczorajszego posiedzenia Senatu, marszałek Trąpczyński wygłosił krótkie przemówienie, poświęcone zmarłemu senatorowi Szczepaniukowi ze Zjednoczenia Niemieckiego. Następnie złożył ślubowanie sen. Romuald Jarmulowicz, który wstąpił na miejsce śp. Misiółka.

Następnie Senat ratyfikował na podstawie referatu sen. Hempla konwencję polskoniemiecką o uregulowaniu stosunków granicznych, układ polsko-niemiecki dotyczący wprowadzenia pewnych zmian w polsko-niemieckiej konwencji na Górnym Śląsku, układ polsko-niemiecki o zniesieniu dotychczasowego wspólnego zarządu państwowego zakładu wodociągowego na Górnym Śląsku, umowę polsko-niemiecką o obopólnej odprawie celnej i paszportowej oraz w sprawie ruchu kolejowego w Korzeniowie, wreszcie umowę polsko-niemiecką o wzajemnej komunikacji kolejowej.

Na podstawie referatu sen. Koskowskiego traktat koncyliacyjny i arbitrażowy pomiędzy Polską a Szwecją, oraz taki traktat między Polską a Austrią i Polską a Danją.

Na podstawie referatu sen. Pospolonia ratyfikowano konwencję o zwalczaniu handlu opium.

do rzućenia na szalę swoich dążeń gospodarczych. Polska chce uzyskać od Niemiec traktat handlowy, który musiała się ugiąć.

Najpoważniej zy organ wielkiego przemysłu niemieckiego „Rheinisch-Westfälische Zeitung“ w artykule o rokowaniach polsko-niemieckich oświadcza, że główną przyczyną, dzięki której rokowania miały charakter ujemny, są złe stosunki polityczne między Polską a Niemcami.

„Frankfurter Zeitung“, podając tekst noty dr. Pradzińskiego, oświadcza, że odpowiedź polska na notę niemiecką usprawiedliwiła wszystkie obawy, z którymi oczekiwano od dni 8 mu wyniku całego sporu. Polska zapatruje się na zawieszenie rokowań, jako na ich zerwanie, ponieważ nota niemiecka nie podała terminu ich zawieszenia i ponieważ ponowne podjęcie rokowań uzależnione zostało od warunku, a mianowicie od porozumienia polsko-niemieckiego w sprawie praktyki wydaleniowej.

Jeżeli po stronie Polski istniała dobra wola w rokowaniach, w takim razie dzisiaj wydaje się ona mocno przytłumiona.

**Romunikat ekonomiczny.**

Lwów, 17 lutego.

Wczoraj obradował Komitet ekonom pod przewodnictwem ministra skarbu Czechowicza. Uchwalono obniżyć taryfę kolejową na węgiel eksportowany z 10.5 na 7.5 zł. od tony do Tczewa, a 8 zł. do Gdańska. Ponadto prowadzono dyskusję nad podwyżką ceny cukru, której jeszcze nie zakończono.

W dalszym ciągu posiedzenia sen. Polczyński referował projekt ustawy o Komitecie Floty Narodowej. W referacie swoim sprawozdawca podkreślił znaczenie posiadania własnej floty morskiej dla Polski. Uchwalono bez dyskusji ustawę o Komitecie Floty Narodowej.

Z kolei sen. Siciński referował nowelę do ustawy o środkach zapewnienia równowagi budżetowej. Nowella ta przyznaje moc obowiązującą niektórych artykułów ustawy o uposażeniu funkcjonariuszy państwowych i wojska, uchylonych jednoznacznie tą ustawą. Postanowienia, których moc obowiązująca przetrwała, dotyczą specjalnie uposażenia nauczycieli. Komisja senacka do projektu sejmowego proponuje dwie zmiany: Pierwsza z tych zmian przyznaje moc obowiązującą art. 8. ustawy o uposażeniu sędziów i prokuratorów, dotyczącego specjalnie dodatku dla prezesów i prokuratorów sądowych, druga zaś przed skreśleniem odpowiedniego ustępu umożliwia zastąpienie w stosunku do nauczycieli prepanam i szkół ćwiczeń przy seminariach nauczycielskich postanowienia proponowanej noweli, określających ilość miesięczną godzin nauczania.

Po przemówieniu sen. Kaniowski, zmiany proponowane przez komisję uchwalono.

## Sąd Marszałkowski.

Lwów, 17 lutego.

Sąd Marszałkowski kontynuował wczoraj posiedzenie w sprawie posła Wojewódzkiego. Byli przesiuchani dwaj b. posłowie z Wyzwolenia poseł **Ćwiakowski i Ledwoch**, którzy zgodnie uznali, że było rzeczą prawie notoryczną, iż **p. Wojewódzki współpracował w II. oddziale sztabu generalnego w sekcji narodowościowej**, że o trzymał pieniądze z oddziału II. sztabu i pieniądze te szły na cele polityczne Wyzwolenia, oraz na akcję wyborczą w 1922 r. Poza tem zeznał b. sekretarz generalny Wyzwolenia **Pankiewicz**, którego depozycje pokrywają się z zeznaniami wyżej wymienionych świadków.

## O przynależność państwową.

Lwów, 17 lutego.

W najbliższych dniach rozpoczyna się obrady **polsko-niemieckiej kom. porozumiewawczej do spraw spornych z zakresu przynależności państwowej**. Niemcy reprezentować będzie w tych rokowaniach radca ministerjalny **p. Meyer**. Komisja ostrzyżać będzie sprawy niezakończonych przez polskie władze administracyjne lub Sąd Najwyższy w zakresie nabycia lub utraty obywatelstwa i opcji.

## Woroszył w przeholował.

Lwów, 17 lutego.

Moskwa ma obecnie nielokalną sensację. W kołach dobrze poinformowanych utrzymuje się uporne i głośne **o zadecydowanej dymisji ludowego komisarza wojny i głównodowodzącego zbrojnymi siłami sowieckimi Woroszyłowa**. Jako powód nagłego ustąpienia Woroszyłowa, wskazują na **olbrzymią panikę**, powstałą wśród ludności Sowdepki z powodu jego znanych wojennych mów o niezłomnie nieustępliwym w najbliższej przyszłości wojnie Sowietów z państwami sąsiednimi. Jako niebezpiecznie rozmiary przybrała ta panika — zwłaszcza wśród mieszkańców obwodów pogranicznych, świadczą nadeszłe do Moskwy urzędowe informacje, wedle których **właścicielstwo Białorusi i innych obszarów granicznych odmawia sprzedaży zboża** — bez względu na oferowane ceny — **matomiast gwałtownie skupuje wszystkie zapasy soli, masła i in. produktów użytku domowego**. W rejonach tych chłopci izolowali się w zapasy soli, wystarczające do zaspokojenia ich potrzeb... na przeciąg 10 lat.

## Demonstracje antyrządowe w Kownie.

Lwów, 17 lutego.

Stronnictwa opozycyjne ludowe, socjalistyczne zorganizowały wielką uliczną demonstrację antyrządową przy udziale około 6 tys. osób. Masowy pochód skierował się ku gmachowi Seimu, lecz silna odd. policyjna przeszedł i konnej rozprężyli demonstrantów. W starciu 5 policjantów odniosło rany. D. 16. bm. miała się powtórzyć podobna manifestacja z okazji litewskich uroczystości niepodległościowych, w czasie przyjazdu przez prezydenta republiki defilady wojskowej. Władze poczyniły daleko idące zarządzenia zapobiegawcze.

## Sprawa kap. Pawlikowskiego.

Lwów, 17 lutego.

Sąd najwz. rozpatrywał skargę kasacyjną kapitana-lotnika **Pawlikowskiego**, który niedawno został skazany wyrokiem warszawskiego sądu okręgowego na **trzy lata więzienia i wydalenie z wojska za zabójstwo szofera Stróżyka**. Obrońca oskarżonego kap. Pawlikowskiego twierdził, że sąd I. instancji wydając wyrok nie zastanawiał się wcale nad stanem psychicznym kap. Pawlikowskiego, co w danej sprawie ma wielkie znaczenie. Sąd

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Czwartek. 17 lutego. Rz. kat. Konstancji. Gr. kat. Lzydo a.

### TEATR WIELKI.

Czwartek, 17 bm. „Radość Kochania”. Piątek, 18 bm. „Księżniczka Cyrkówna”. Sobota, 19 bm. o 3.30 popoł. „Mazepa”. Ceny najniższe popołudniowe. Sobota, 19 bm. o 7.30 wiecz. „Radość Kochania”.

### TEATR NOWOŚCI.

Czwartek, 17 bm. „Qui-Pro-Quo”. Piątek, 18 bm. występ Teatru „Qui-Pro-Quo” „A tymczasem pod łóżkiem...”. Sobota, 19 bm. o 3.30 popoł. „Orłowi”. Sobota, 19 bm. wiecz. występ Teatru „Qui-Pro-Quo” „A tymczasem pod łóżkiem...”.

### TEATR MAŁY.

Czwartek o 7.30 „Mecenas Bolbec i jego żona”. Piątek o 7.30 „Gdy kobieta zapragnie” kom. Savoir (premiera). Sobota o 7.30 Pożegnalny występ Maryli Gremo. Niedziela o 4 popoł. „Mecenas Bolbec i jego żona” (ceny popularne). Niedziela o 7.30 „Gdy kobieta zapragnie”.

Teatr Wielki daje dziś znakomitą, pełną szalonego humoru i przelocjonalnych sytuacji farsę R. Pauxy'ego „Jej Chłopczyk”. Już w piątek, 18. bm., jubileuszowe 25-te przedstawienie prześlizgniętej operetki Kalmana „Księżna Cyrkówna”.

„Qui-Pro-Quo”, stoleczny Teatr Literacko-artystyczny daje dziś po raz ostatni, skądziej szampański dowcipem i humorem program pt. „Karuzella”. Już w piątek występuje Teatr „Qui-Pro-Quo” z nowym i ostatnim programem, pt. „A tymczasem pod łóżkiem...”.

„Gdy kobieta zapragnie”. Premjera tej komedii Savoir, którą ujrzymy po raz pierwszy we Lwowie, na scenie Teatru Małego w niedzielę, jest znakomitą produkcją teatralną prawdziwego majstra francuskiego, któremu nie obce są tajuiki subtelnej roboty scenicznej i psychologia doskonale postawionych postaci. Znana i ceniona artystka Czajkowska, oraz tak wytrawny artysta, jakim jest reż. Orzechowski, tworzyć będą dwie główne postaci, wokół których rozwija się bardzo ciekawa akcja, trzymająca w napięciu uwagę widza od początku do końca. Niedzielną premjera ludzi też dlatego już dziś wielkie zainteresowanie.

Nieodwołalnie ostatni występ Maryli Gremo. Przypominamy, że w sobotę wieczorem o 7.30 odbędzie się, tym razem już istotnie ostatni, występ uroczej tancerki Maryli Gremo. Bilety po cenach normalnych już są do nabycia.

Koncert skrzyпка Vasy Prihody odbędzie się w piątek 18. bm. Podtoda jest zdaniem zagłuszonej skrytyki nietylko największym technikiem gry skrzypcowej, ale jed-

Najwyższy zmienił wyrok w tym sensie, że skazał kap. **Pawlikowskiego**, który w I. instancji został zasądzony na trzy lata więzienia, na **2 lata twierdzy**. W ten sposób uchylone zostały dalsze następstwa wyroku I. instancji, pozbawiające kap. Pawlikowskiego jego szarzy oficerskiej, przywrócenie orderów oraz niewydalecie go z wojska. Sąd Najwyższy w swoich motywach przyjął, że oskarżony Pawlikowski działał w stanie podniecenia psychicznego.

## Zamach na sąd w Warszawie

Lwów, 17 lutego.

Wczoraj dokonano zagadkowego zamachu na sąd pokoju XI okręgu, mieszczący się przy ul. Marszałkowskiej 98 na III p. Niewysłędzony sprawca podłożył pod drzwi kancelarii sądowej petardę dużych rozmiarów, która wybuchając zniszczyła w najbliższym pokoju całe urządzenie. Zamach został dokonany w dniu, w którym nie było rozpraw sądowych i nie było również interesantów, wskutek

## Co dzień niesie?

nym z najświetniejszych watacuzów współczesnych

**Zbirowa wystawa obrazów Rychter-Janowskiej**. Bezpośrednio po obecnej wystawie grafików jugosłowiańskich ujrzymy w salonach lwowskiego Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych zbiorową wystawę ekspozycji **Antonii Rychter-Janowskiej**. — Znakomita nasza artystka, ciesząca się tak zasłużoną sławą u swoich i obcych, przygotowała na tę wystawę mnóstwo nowych obrazów, które zawdzięcza swej ostatniej podróży po Hiszpanji i Sycylii. Są to, jak zapewniają znawcy, rzeczy przepiękne.

**Z Kasy i Koła lit-art.** We czwartek, dnia 17 br., początek o godz. 20-tej wykład prof. Zygmunta Smogorzewskiego p. t. „Cywilizacja arabska” (muzułmańska) z przezroczeniami.

**Polskie Towarzystwo Filologiczne we Lwowie**. Posiedzenie naukowe odbędzie się w sobotę dnia 19. lutego br. o godzinie 18 w sali IV. na I. p. w Uniwersytecie przy ulicy Marszałkowskiej 1. Odczyt wygłosi prof. dr. Fr. Smolka p. t. „Ptolemeusz Filadelf w świetle nowych źródeł”.

**Walne Zgromadzenie Towarzystwa Geograficznego we Lwowie** odbędzie się w piątek 18. bm. w sali Kasy i Koła lit. art., ul. Akademicka 13., poprzedzone odczytem prof. Eug. Romera: „Współczesna Polska” (z przezroczeniami). Początek odczytu o godz. 18 (6 popoł.).

**Towarzystwo Metapsychiczne im. J. Ochorowicza** przypomnia swoim członkom, że walne zgromadzenie odbędzie się w piątek 18. bm. o godz. 6 wiecz. w Kawiarni Szkolnej.

„Szukajcie dziecka”, doskonała knofochawka w 4 aktach ze śpiewkami i tańcami Z. Przybyłskiego, będzie wystawioną przez „Scenę Gwiazdy” w niedzielę, 20. bm.

**Na dom „Artysty Widowskiego”**. W najbliższą niedzielę o godz. 4.30 popoł. odbędzie się w „Bagateli” przedstawienie na rzecz budowy domu „Artysty Widowskiego”. W przedstawieniu tym przyjmą udział wszyscy artyści widowiskowi, zatrudnieni we Lwowie, zorganizowani w Polskim Związku Artystów Widowiskowych w Warszawie, w liczbie około 30 osób.

**Lwowskie Towarzystwo Fotograficzne**, ul. Sokola 4. II. p. donosi, że dnia 17. lutego o godz. 18.30 odbędzie się odczyt docenta Uniwersytetu, p. dr. Reissa „O mikro fotografii”, ilustrowany przezroczeniami i autochromami.

**Ostatnia zabawa karnawałowa**. Na zakończenie tegorocznego karnawału lwowskiego urządzają wspólnie siłami Towarzystwa Dziennikarzy Polskich i Związek Artystów Scen Polskich we Lwowie w dniu 28. lutego w salach Hotelu Krakowskiego wielką **Zabawę kostiumowo-maslową**. Zabawa ta, pomyslna w sposób niezwykle oryginalny, obfitować będzie w całe mnóstwo atrakcji i niespodzianek, a w wykonaniu przełogatego programu weźmą udział najwybitniejsze siły artystyczne teatrów lwowskich. Zabawa, która będzie ostatnim słowem obecnego karnawału, zapowiada się pod każdym względem nadzwyczajnie.

czego na szczęście ofiar nie było. **Klatka schodowa III i II p. oraz dwa pierwsze pokoje sądowe są zupełnie zniszczone.**

Jaki był cel tego zamachu, nie zdano ustalić. Nie jest wykluczone, że ma się tu do czynienia z **akcją jakiejś grupy anarchistycznej, usiłującej szery zamęt w opinii publicznej**. Na miejscu wybuchu zjawili się: minister spraw wewn. **Składkowski**, wicemin. sprawiedliwości **Car**, główny komendant policji oraz przedstawiciele władz śledczych.

## Katastrofalne trzęsienie ziemi.

Lwów, 17 lutego.

Według nadeszłych wiadomości, szkody wywołane ostatnim trzęsieniem ziemi są o wiele większe niż pierwotnie przypuszczano. **W Bośni, Hercegowinie i Dalmacji tysiące domów zostało zupełnie zniszczonych. Liczba ofiar w ludziach sięga 600 osób. Szkody materialne obliczają na miliony dinarów. Trzęsienie ziemi odczuło na całym wybrzeżu morskim od Tryestu do Bari. Jak przypuszczają, ognisko trzę-**

wienia znajdowało się na dnie morzyskim, a jego centrum oddalone jest o 45 km. na południe od Mostaru. Południowa część Hercegowiny przedstawia jedną wielką ruinę. Łachność z obawy przed powtórzeniem się trzęsienia obozuje pod gołym niebem.

## Przyczyny trzęsienia ziemi.

Lwów, 17 lutego.

Belgradzka stacja sejsmograficzna podaje wyjaśnienia w sprawie ostatniego trzęsienia ziemi. Z wyjaśnień tych wynika, że trzęsienie to wywołane zostało przez  **ruch trzech wielkich bloków skorupy ziemskiej w Hercegowinie, spowodowany zachwianiem równowagi dna morza Adriatyckiego.**

## Nowe trzęsienie ziemi.

Lwów, 17 lutego.

Według sprawozdania stacji sejsmograficznej w Krakowie, 16. bm. o godz. 3.15 rano zaobserwowano **nowe trzęsienie ziemi, które trwało z przerwami około godziny.**

## OGŁOSZENIA.

### LICYTACJE.

E 3782/25/31. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Mendla Brücka strony egzekwującej odbędzie się 25 lutego 1927 o godzinie 9 przedpoł. w biurze Nr. 1 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności: księga gruntowa Rosochy w h. 234, oznaczenie realności gruntu rolne, wartość szacunkowa wraz z przynależ. 4730 zł., najniższa oferta 3154 zł. Do realności powyższej należą następujące przynależności: 3 grusze, 4 jabłonie i 6 śliw, oszacowane na 100 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddz. V.

Stary Sambor, 15 stycznia 1927. 1034

E 1137/26/12. Edykt licytacyjny. Na wniosek Marii z Koczanów Zaluźnej i tow. z Kamionki Biszków odbędzie się dnia 3 marca 1927 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 5 licytacja: a) 6/48 części realności objętej w h. 819, b) 6/24 części realności objętej w h. 821, c) 6/72 części realności objętej w h. 822 gminy Kamionka lasowa. Wartość szacunkowa a) 284 zł. 60 gr. najniższa oferta 189 zł. 72 gr., b) 2341 zł. 57 gr. najniższa oferta 1528 zł. 04 gr., c) 5 zł. 50 gr. najniższa oferta 3 zł. 66 gr. Do powyższych realności należą przynależności a) trawa i zasiewy, b) 4/24 części chaty, stodoły, stajni i studni z zurawiem, oszacowane na 557 zł. 37 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tych nieruchomości może każdy reflektant przejrzeć w godzinach urzędowych biuro Nr. 4. 1037

Sąd powiatowy, Oddz. VI.

Rawa Ruska, 12 stycznia 1927.

E 3002/26/6. Edykt licytacyjny. Na wniosek strony egzekwującej Franciszka Lentowicza w Belczu odbędzie się dnia 3. marca 1927 o godzinie 10 minut 30 przed południem biuro Nr. 5 licytacja 1/16 części realności objętej w h. 143 gminy Belżec. Wartość szacunkowa z przynależnościami wynosi 767 zł. 14 gr. najniższa oferta 511 zł. 42 gr. Do tej realności należą przynależności: 1/16 część domu, szopy, stajni, piwnicy i studni wraz z oparkaniem i drzewostanem oszacowane na 162 zł. 50 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tych nieruchomości może każdy reflektant przejrzeć w godzinach urzędowych biuro Nr. 4. 1036

Sąd powiatowy, Oddz. VI.

Rawa Ruska, 14 stycznia 1927.

E 2285/25. Edykt. Dnia 17 marca 1927 o godz. 11.30 rano odbędzie się w tut. Sądzie licytacja 2/3 części realności w h. 3734 gm. Gródek Jag. zagroda przedmiotowa. Najniższa oferta 1248 zł. poniżej której sprzedaż nie nastąpi. Zresztą odsyła się do edyktu licytacyjnego umieszczonego na tablicy sąd. 1034

Sąd powiatowy, Oddz. III.

Gródek Jag., 29 grudnia 1926.

E. VIII. 7288/26/6. Edykt licytacyjny. Na wniosek Składnicy Kólec Rolniczych Spółdzielni z ogr odp. w Krakowie jako strony egzekwującej odbędzie się dnia 17 lutego

1927 o godz. 12 w południe w biurze Nr. 49 tut. Sądu licytacja realności lwh. 326 gm. kat. Pleszów składającej się z parcel gruntowych 1271/32, 1271/63, 1271/84, 1276/26, 1276/27, 1277/1, 1277/15, 1280/1, 1281/2, 1281/4, 1282/1, 1282/4, 1462, 1465, 1467, niwy „Wielki Las” i Podlesie. Wartość szacunkowa 7.112 zł. Najniższa oferta 3.556 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 1034

Sąd powiatowy cyw. Oddz. VIII. Kraków 8 stycznia 1927.

E. 2066/26. Edykt. Na wniosek Wasyl Fedana odbędzie się w tut. Sądzie Biuro Nr. 13 dnia 4 marca 1927 o godz. 11 rano licytacja pgr. 582/1, 681/2 i 682/1 wchodzących w skład realności whl. 58 gm. Powitno. Najmniejsza cena wynosi 400 zł, poniżej której sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne można przeglądać w tut. Sądzie w godzinach urzędowych. 1032

Sąd powiatowy. Oddz. III. Gródek Jagielloński, 14 grudnia 1926.

E 1997/25/9. Edykt licytacyjny. Dnia 9 marca 1927 o godzinie 9 rano w tutejszym Sądzie Nr. 7 sprzeda się realność 347, 516 gminy Smorze. Najniższa oferta 508 zł. 32 gr. 1038

Sąd powiatowy. Oddz. III. Skole 14 lutego 1927.

E 1320/26/6. Edykt licytacyjny. Dnia 9 marca 1927 o godzinie 9 rano w tutejszym Sądzie Nr. 7 sprzeda się realność whl. 910 gminy Synowódzko. Najniższa oferta 407 zł. 1039

Sąd powiatowy. Oddz. III. Skole, 14 lutego 1927.

E 288/26/6. Edykt licytacyjny. Dnia 9 marca 1927 o godzinie 9 rano w tutejszym Sądzie Nr. 7 sprzeda się realność whl. 2917, 2920 gminy Synowódzko. Najniższa oferta 220 zł. 1040

Sąd powiatowy. Oddz. III. Skole 14 lutego 1927.

E 1955/26/6. Edykt licytacyjny. Odbędzie się dnia 22 marca 1927 o godz. 10 przed poł. w biurze Nr. 19 licytacja połowy realności obj. whl. 114 gm. Olechowice składającej się z pgr. 291/1, 292/1 i 290/2 łącznej wartości 182 zł. Najniższa oferta wynosi 122 zł, poniżej tejże sprzedaż nie nastąpi. 1056

Sąd powiatowy. Oddz. IV. Sambor, 6 lutego 1927.

**ROZMAITE OBWIESZCZENIA.**

Cwa. 235/27. Edykt. Strona powodowa Chaima Marbacha w Felsztynie wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Janowi Pechuń i tow. w Starej ropie do L. cz. Cwa 235/27. Ponieważ miejsce pobytu Jana Pechonia jest nieznane, ustanawia się Dra Hosszowskiego adwokata w Samborze kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo doład, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 1026

Sąd okręgowy. Oddz. II. Sambor, 6 lutego 1927.

Cg I. 160/26/5. Edykt. Przeciw Leonowi Wackstädterowi z Krakowa, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu okręgowego w Tarnowie przez Franciszka Jurka z Wojnicza pozew o 10920 zł. zpn. Na podstawie pozwu odbyła się w tut. Sądzie I audjencja dnia 1 grudnia 1926 o godzinie 9 rano. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Pana Dra Rappaporta adwokata w Tarnowie kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie pozwanego Leona Wackstädtera w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 1045

Sąd okręgowy. Oddz. I. Tarnów, 6 listopada 1926.

Cg Ia. 27/27. Edykt. Strona powodowa Teodozja Łopuszyńska I. 31. Hłyńska 2 31. Czorna wniosła skargę przeciw stronie pozwanej niewiadomemu z miejsca pobytu Józefowi Czornemu o odwołanie kontraktu darowizny do L. cz. Cg Ia 27/27. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na dzień 23 marca 1927 godz. 9 przed poł. w tym sądzie biuro Nr. 2. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Dra Friedmana adwokata w Tarnopolu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo doład, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 1042

Sąd okręgowy. Oddz. I. Tarnopol, 29 stycznia 1927.

L. cz. Cg I. 26/27/2. Edykt. Przeciw Janowi Rypysciowi w Kolembinie, obecnie w Ameryce, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do Sądu okręgowego w Rzeszowie przez Jana Nowackiego, właściciela realności w Pułankach,

zastąpionego przez pełnomocnika Dra Teofilę Drwala, adwokata w Strzyżowie, pozew o zapłacenie kwoty 450 dolarów Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej zpn. Na podstawie pozwu wyznaczoną została I-sza audjencja na dzień 25 lutego 1927 o godzinie 9 rano, sala Nr. 46 II piętro. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Pana adwokata Bolesława Działała w Rzeszowie kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie w rzezonej sprawie pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 1053

Sąd okręgowy. Oddz. I. Rzeszów, 31 stycznia 1927.

**AMORTYZACJE.**

Nc. I. 119/27/2. Umożnienie. Na wniosek Bolesława Rottera właściciela dóbr w Suchodolach zarządza się postępowanie celem umorzenia niżej oznaczonego weksła, który miał zaginać i wzywa się posiadacza tego weksła, aby do dni 60-ciu od dnia ogłoszenia niniejszej uchwały licząc tj. do dnia 20 kwietnia 1927 przedłożył ten weksel tutejszemu Sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uznałby sąd weksel ten za umorzony i bez znaczenia. Weksel jest wystawiony in blanco, na sumę 900 zł. podpisany przez Bolesława Rottera i przez tego podpisu i sumy wekslowej nie zawiera żadnych innych postanowień. 1031

Sąd powiatowy. Oddz. I. Brody, 9 lutego 1927.

**UPADŁOŚCI.**

Lcz. Sa. 2/27/3. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Zygmunta Janika, właściciela zakładu fryzjerskiego w Zakopanem przy ul. Krupówki Nr. 59. Komisarz ugodowy Franciszek Danikiewicz sędzia powiatowy w Nowym Targu. Zarządca ugodowy Dr. Franciszek Kowalski adwokat w Zakopanem. Audjencja do zawarcia ugody w niżej wymienionym Sądzie biuro Nr. 6 dnia 7 marca 1927 godz. 10 przed poł. Czasokres do zgłaszania wierzytelności do dnia 3 marca 1927. 1035

Sąd powiatowy. Oddz. II. Nowy Targ, 5 lutego 1927.

Sa 46/26. Zastanawia się postępowanie ugodowe Józefa Dudy, handlarza owoców w Jarosławiu wdrożone w tut. uchwałę z 10 lipca 1926. 1025

Sąd okręgowy. Przemyśl, 11 października 1926.

Sa IV. 2/27/1. Edykt. Wskutek wniosku dłużników Franciszka Vogta i Karola Vogta fabrykantów z Białej — jawnych spółników spółki handlowej wpisanej do rejestru handlowego pod firmą Franciszek Vogt fabryka sukna w Białej otwiera się w myśl par. 1. o ugod. postępowanie ugodowe. Komisarzem ugodowym ustanawia się p. Dra Juliana Wiśniewskiego Naczelnika Sądu Powiatowego w Białej, a zarządcą ugodowym p. Dra Brülla fabrykanta w Mikuszowicach. Wzywa się wierzycieli, aby swoje wierzytelności zgłosili do dnia 15 lutego 1927 w sądzie powiatowym w Białej na rece p. Komisarza ugodowego. Audjencje ugodową wyznacza się w Sądzie powiatowym w Białej w biurze p. Naczelnika Sądu na dzień 28 lutego 1927 o godzinie 9 przedpołudniem. 1046

Sąd Okręgowy. Oddz. IV. Wadowice, 12 stycznia 1927.

Sa 7/25. Wobec prawomocnego odwołania zatwierdzenia ugody w postępowaniu ugodowym do majątku Abrahama Schächtera kupca i właściciela dóbr w Przemyślu, zastanawia się postępowanie ugodowe w myśl par. 56 L. a. o. n. 1024

Sąd okręgowy. Przemyśl, 27 stycznia 1927.

**FIRMY.**

Firm. 1507. Rg. B. I. 370. Zmiany dotyczące firmy Spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20 grudnia 1926. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Coloniale” Spółka Akcyjna dawniej Juliusz Meisl. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 30 czerwca 1925 uchwyteli do lre. 35824 zmieniono §§ 4 i 21 statutu w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do zbioru załączek. Kapitał Zakładowy przeliczono na kwotę 100.000 zł. podzielonych na 10.000 sztuk akcji po 10 zł. każda. 988

Sąd okręgowy cyw. Oddz. IV. Lwów, 20 listopada 1926.

Firm. 1218. Rg. C. VI. 247. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 13 listopada 1926: Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy: „Leopol” Pierwsza krajowa fabryka bieli-

zny Ska z ogr. odpow. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 14/6 1926 uchwyteli do lre. 15.462 zmieniono par. 6 kontraktu spółki jak w protokole dołączonym do aktów. Kapitał zakładowy przeliczono na kwotę 17.702 zł. 988

Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV. Lwów, 6 października 1926.

Firm. 420/26. Rg. A. II. 540. Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej. Na leży wpisać do rejestru handlowego (dla firm pojedynczych): Siedziba firmy: Stanisławów. Brzmienie firmy: Fabryka maszyn i armatur, odlewnia żelaza, brązu fosforowego i metali Fr. Wesely. Przedmiot przedsiębiorstwa: Zakład mechaniczny. Właściciel Franciszek Wesely przemysłowiec w Stanisławowie. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod wyciętą stampilją firmy umieści swój własnoręczny podpis firmowy właściciel firmy „F. Wesely”. Dzień wpisu 8 grudnia 1926.

Sąd Okręgowy jako handl. Oddz. II. Stanisławów, 15 listopada 1926. 1027

**UZNANIA ZA ZMARŁEGO.**

T. 269/26. Nykoła Jankowicz zamieszkały w Hurniem, wyjechał w 1913 do Ameryki na roboty i zaginał 1914. Wiadomości o nim udzielić należy adw. dr. Strutyńskiemu jako kuratorowi i obrońcy węża małżeńskiego lub tutejszemu sądowi, który po roku wyda ostateczne orzeczenie. 1028

Sąd okręgowy. S'ryj, 20 stycznia 1927.

T. 395/26. Wasyl Przysiężniuk Iwana ur. 1891 zamieszkały w Tłumaczu, żołnierz, poległ w listopadzie 1916 pod Gorycją. Celem udowodnienia śmierci a małżeństwo z Marią Przysiężniuk zawarte za rozwiązane uwiadomić sąd lub obrońcę węża małżeńskiego dr. Wierzbowskiemu w Stanisławowie o zaginionym do 3 miesięcy. 1001

Sąd okręgowy. Stanisławów, 24 grudnia 1926.

T. IV. 105/25/7. Tomasz Nowacki syn Józefa i Magdaleny z Krężałków, urodz. 24 października 1878 uczestnik wojny światowej dostał się do niewoli ros. i do końca 1919 roku nie daje znaku życia. Celem uznania go za zmarłego wzywa się o przesłanie wiadomości o zaginionym sądowi w Jaśle wciagu 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu. 1015

Sąd okręgowy. Oddział IV. Jasło, 10 grudnia 1926.

T. 129/26/2. Michał Szpodarunek Kościa, ur. 1888 zamieszkały w Przewłocze żołnierz zaginał na wojnie r. 1915. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Fedia Szpodarunek z Przewłoki o zaginionym do 6 miesięcy. 1004

Sąd okręgowy. Stanisławów, 22 marca 1926.

T. 293/26/6. Cyryl Wasio ur. w Sie-dliskach 1874 żołnierz od 1917 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi dr. Löwenthalowi adw. w Przemyślu. 1021

Sąd okręgowy. Przemyśl, 31 grudnia 1926.

T. 364/26/3. Jan Łabojko ur. w Jatwlegach 1897 żołnierz poległ 1918 na froncie włoskim. Wzywa się, by do 3 miesięcy od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi dr. Ameisenowi adw. w Przemyślu. 1020

Sąd okręgowy. Przemyśl, 31 grudnia 1926.

T. 452/26/5. Onufry Semoń Aleksego ur. 1882, zamieszkały w Lyńcu starym, żołnierz, zaginał na wojnie roku 1918. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Ołeksę Bąbiczuka w Starym Lyńcu o zaginionym do 6 miesięcy. 1002

Sąd okręgowy. Stanisławów, 11 grudnia 1926.

T. 10/27. Bazyli Sawron, ur. Jarosław 1888, żołnierz, zaginał na froncie ros. 1914. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi i obrońcy węża małżeńskiego dr. Buxbaumowi, adw. w Przemyślu. 1017

Sąd okręgowy. Przemyśl, 28 stycznia 1927.

T. IV. 134/6/5. Jan Kozioł z Tarnowa, ur. w roku 1896, syn Andrzeja i Zofii, żołnierz I Brygady Legionów Polskich, w r. 1916 na froncie bez wści zaginał. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi dr. Wilderowi, adw. w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Jana Kozioła wzywa się, aby tut. sąd uwiadomił o swem życiu do dnia 1 października 1927. 1043

Sąd okręgowy Oddz. IV. Tarnów, 31 grudnia 1926.

T. IV. 201/26/7. Franciszek Czuba, ur. 1897 w Jastkowicach pow. Tarnobrzeg, przydzielony do austr. 40 pp. walczył na froncie ros. i w październiku 1914 zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym do 6 miesięcy. 1055

Sąd okręgowy. Rzeszów, 28 grudnia 1926.

T. 205/26. Stefan Pszenyczka z Budzanowa, ur. 1887, b. żołnierz austr. zaginał od r. 1918 bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora dr. Brenholza w Czortkowie do 1 sierpnia 1927. 1051

Sąd okręgowy. Czortków, 17 stycznia 1927.

T. 156/26. Stefan Danyluk, ur. w Iwaniu 8 stycznia 1875, powołany w roku 1914 do armii austr. dostał się do niewoli ros., gdzie miał umrzeć w 1919 r. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora dr. Kimmelmanna w Czortkowie do 20 lipca 1927. 1048

Sąd okręgowy. Czortków, 18 grudnia 1926.

**OBWIESZCZENIE.** Rawskie Towarzystwo Dyskontowe w Rawie ruskiej słow. zar. z ogr. por. w likwidacji wzywa wszystkich wierzycieli i udziałowców tego towarzystwa, aby swoje pretensje zgłosili u podpisanego likwidatora w nieprzekraczalnym terminie sześciu miesięcy od dnia obwieszczenia pod rygorem ich pominięcia. Dr. Emil Siegelbaum w Rawie ruskiej. likwidator. 847

**„SPÓŁKA WYROBU UBRAŃ KOBIECYCH I DZIECIĘCYCH”** we Lwowie, słow. zar. z ogr. por. w likwidacji, wzywa wierzycieli mających jakikolwiek pretensje do Spółki, by zgłosili je na ręce likwidatorki p. Wandy Kłosowskiej Lwów, ul. Kalleza 5a. Lwów, dnia 10. lutego 1927. „Spółka wyrobu ubrań kobiecych i dziecięcych” we Lwowie, słow. zar. z ogr. por. w likwidacji. 1006-3

LW. 5915/III. Lwów, dnia 10 lutego 1927.

## OGŁOSZENIE PRZETARGU.

Tymczasowy Wydział Samorządowy rozpisuje rozprawę ofertową na budowę trzyprzęsłowego mostu żelazno-betonowego długości 29 m. na rzece Wezeszycy w Komarnie na drodze Wojewódzkiej Komarno-Mikołajów.

Oferty w zamkniętych kopertach należy skła. ac do dnia 21 marca br. do godz. 10-tej przedpołudniem w Biurze meljoracyjnym Tymczasowego Wydziału Samorządowego we Lwowie przy p'acu Smolki I. 3, I. p. gdzie też w godzinach urzędowych można przeglądać plany i przedmiar robót, o az zasiągnąć bliższych informacji co do szczegółów budowy.

Do oferty należy dołączyć kwit na złożone w Kasie skarbowej B wadium w wysokości 5%, oferowanej sumy w go'ówce lub papierach pupilarnych.

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 21 marca br. o godz. 12 w południe, przyczem Tymcz. Wydział Samorządowy zastrzega sobie wybór oferenta niezależnie od wysokości oferowanej sumy.

PIOTROWSKI w. r.  
Dyrektor Kancelarii Tymcz. Wydziału Samorządowego



## A. Kursa efektów.

## Gieldy pieniężnej we Lwowie.

## B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żadała		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
<b>I. Papiery państwowe</b>							
5% Państwowa roz. konwersyjna	100 zł	%	58 00	59 00	58 50		
6% P. z r. 1915 w zł	100 zł						
<b>II. Liście zastawne (bez kuponu bież.)</b>							
8% Banku hip. akc. dolar	100 dol	%					
4 1/2% Banku hip. gal.	100 K						
4 1/2% Banku Małop.							
4 1/2% Bk. hip. zemeł.							
4 1/2% Pol. Bk. kraj.							
4% Polsk. Bk. kraj.							
4% Tow. kred. gal. ziemskie	100 zł		39 50	42 00	40 00 - 41 50		
4 1/2% Tow. kr. ziem.	100 zł	skonwert.	42 50	43 50	43 00		
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe	100 dol	%					
<b>III. Oblig.</b>							
(bez kuponu bież.)		%					
4 1/2% Kom. O. P. Bk. kraj.							
4% Kom. O. P. B. kraj.							
4% K. lok. P. Bk. kr.							
<b>IV. Akcje.</b>							
<b>a) Bankowa:</b>							
Akcje Hipoteczne	280	15000		75	80	0 76	0 77
Handlowe w Poznaniu	1000						
Bank komercyjny	280	2800					
Małopolski	280	5 gr.					
Powozyczny kredyt.	280	23000					
Przemysłowy	280	9000					
Rolniczy S. A.	1000						
Ziemski kredytowy	280	15000					
Zemelny	280						
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.					
<b>b) Handlowe:</b>							
"Tehta" Tow. akc.	1000	18000					

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żadała		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
<b>c) Przemysłowe:</b>								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000						
Browary lwowskie	100 zł	1 zł						
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł	10 49	112 00	115 00	113 00	114 00	
"Chybie" fabr. cukru	1000	50 gr		5 65	5 90	5 75	5 80	
Ćmielów fabr. porcel.	1000	2000			24	26	0 25	
Fabryka Lokomotyw				2 15	2 35	2 20	2 30	
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.						
Galicja Rafin. nafty	140							
"Gazolina" prz. wiert.	20 zł	40 gr.	4 zł.	29 00	29 75	29 25	29 50	
"Gazy Wschodnie"	10 00			26 25	26 75	26 50		
Jorka fabr. cementu	140			25 25	25 75	25 50		
Karpalit zakłady litog.	140		ex					
Krakus i wód. Kraków	280	20 gr.						
Niemojowski f. pap.	10 00	5 gr.	2 gr.					
"Nitrat" Zakł. chem.								
Oikos Zakł. prz.-drz.	100 zł			52 50	53 50	53 00		
Orthwein, Karasiński	500							
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr			80	85	0 83	0 84
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr						
Pol. Nafta prz. wiert.	500	15 gr.						
Pol. Tow. Budowlane	500							
Potęga Tow. huty ż.	0000							
Rakszawa. fab. sukna	140							
Siersza gór. zakłady	140	30000						
Spółka Akc. Wydawn.	10 zł							
Strem* Z. chem.								
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.						
Tesp. tow. ekspl. soli	25 zł		2 zł. 50					
Trzebińna fabr. masz.	140	18000						
Ursus fab. motorów	500							
Wild i Ska	500							
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.						

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żadała
	Dolary amerykańskie . . . . . (za 1 \$)		
	Dolary kanadyjskie . . . . . (za 1 \$)		
	Dynary . . . . . (za 100)		
	Funty szterlingi . . . . . (za 1 £)		
	Franki belgijskie . . . . . (za 100)		
	Franki francuskie . . . . . (za 100)		
	Floreny holenderskie . . . . . (za 100)		
	Franki szwajcarskie . . . . . (za 100)		
	Korony austriackie . . . . . (za 100.000)		
	Korony czesko-słowackie . . . . . (za 100)		
	Korony duńskie . . . . . (za 100)		
	Korony norweskie . . . . . (za 100)		
	Korony szwedzkie . . . . . (za 100)		
	Korony węgierskie . . . . . (za 100.000)		
	Lei rumuńskie . . . . . (za 100)		
	Lry włoskie . . . . . (za 100)		

Biuro Gieldy.

Dyrektor Dr. PANETH

Na życzenie rolników, którzy zamierzają pokryć zapotrzebowanie tegooczne w nasionach, na Targu nasiennym we Lwowie odroczone:  
**PIERWSZY OGÓLNO - KRAJOWY TARG NASIENNY.**  
 na 20, 21 i 22 lutego 1927 w lokalu Gieldy (Akademicka 17 III. brama).

**SPRAWOZDANIE GIELDOWE.**  
 Lwów, 17 lutego.

Przebieg dzisiejszego z brania spokojny.  
 Przeważnie akcje utrzymują się w ramach dotychczasowych notowań.  
 Lekko podrożały akcje Chodorowa. Przy zupełnym braku towaru poszukiwano Browary (121 zł).  
 W Gazach wschodnich podaż obfitsza.  
 Zainteresowanie dla Parowozów i Pol. Tow. Budowlanego.  
 Tendencja utrzymana.  
 Usposobienie spokojne.

**OBROTY W AKCJACH.**  
 Lwów, 17 lutego.

5% p. z. konwers. 58 50, Hipoteczny 0 76, 0 77, Chodorów 113 00, 113 1/2, 114 00, Chybe 5 75, 5 80, Gazy wsch. 26 50, Lokomotywy 2 20, Górka 25 50, Ćmielów 0 25, Gazolina 29 50, 29 25, Oikos 53 00, Parowozy 0 83, 0 84, 4% T. K. Z. skonwert. złote 40 00, 41 50, 4 1/2% T. K. Z. złotowe 43 00.

**PRZEDGIELDA KRAKOWSKA.**  
 Lwów, 17 lutego.  
 Zarobk. 11 60—11 75, Zieleniewski 16 90—17 00, Górka 25 25, Siersza g r. 4 0—4 1, Chybie 5 80, Chodorów 110 00—111 00, Bk. Polski 1 500, Jaworzno 17 20—17 35, Gazy wsch. 26 00—26 50.  
 Tendencja nowego aźna.  
 Dolar 8 3 1/2.  
 Tendencja utrzymana.

**PRZEDGIELDA WARSZAWSKA.**  
 Lwów, 17 lutego.  
 Bk. Polski 105 00, Zarobk. 11 50, Cukier 4 40, Lilpop 20 00, Modrzejów 6 55, Starachowice 2 67, Poż. dolar. 52 zł.  
 Tendencja utrzymana.  
 Dolar 8 92 1/2.  
 Tendencja utrzymana.

**Gielda zbożowa.**  
 Lwów, 17 lutego.

Skromne obroty w pszenicy lepszej jakości po cenie dotychczas notowanej.  
 Pozatem sporadyczne transakcje w jęczmieniu przemysłowym na pokrycie krajowego zapotrzebowania.  
 Dla owoa brak odbiorców.  
 Tendencja stabilizowana.  
 Usposobienie słabe.

## C. Kursa Zbożowe Gieldy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszenica kraj. dworska ex 1926 750 gr. *)	50 75	51 75		Lublin niebieski *)	25 00	26 00	6 ty 27 00 - 28
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *)	48 50	49 50		Rzepak ozimy *)	72 00	75 00	
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *)	36 25	37 25	żyto 660 gr. zł. 35 25	Mąka pszen. 35% 00*) typy młyny			
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. *)	32 00	34 00		Mąka pszen. kuch. 1 lwowskie loco			
Jęczmień małopolski przem. towy 620 gr. *)	28 00	29 00		Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto			
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr. *)	27 00	27 50		Mąka żytnia 50% T zanettołącznie			
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *)	28 75	29 75		Mąka żytnia 60% T z workami			
Kukurudza rumuńska	28 50	29 50		Grysiak kukurudziany *)	52 00	54 00	
Zemielaki przemysłowe S)	6 20	6 40		Mąka kukurudziana *)	33 00	34 00	
Fasola biała	39 00	41 00		Otręb żytni netto bez worka *)	23 00	24 00	pszeniczny 23 00
Fasola kolbrowa	30 00	32 00		Kasza hryczana *)	68 00	70 00	10% całówki
Fasola krasa	41 00	43 00		Kasza jaglana *)	58 00	63 00	50% połówki
Groch 1/2 Victoria	62 00	72 00		Kasza jęczmienna *)	50 00	54 00	
Groch polny	40 00	42 00		Pęczak *)	48 50	49 00	
Bobik	32 00	33 00		Makuchy lniane *)	41 75	42 75	
Mieszanka pastewna w ziarnie				Makuchy konopne *)	22 50	23 50	
Wyka	29 50	31 50	czarna 36 00	Koniczyna czerwona krajowa natur.	370 00	390 00	dobor. bez kaniarki 430-450
Siano słodkie krajowe prasowane	7 50	8 50		Mak niebieski *)	160 00	185 00	
Słoma prasowana	4 50	5 00		Worki jutowe wyr. Stradom. Warta *)		1 90	
Hreczka	36 00	37 00	poś edn. 28 75	Częstochowlanka 75 kg. za sztukę *)			
Len	68 00	70 00		Worki używane dobrać. za sztukę *)		1 80	

Redaktor naczelny: **JERZY KONARSKI**  
 Redaktor odpowiedzialny: **PROKOP WERNIKOWSKI**  
 Należność pocztowa opłacona ryczałtem.  
 Wydawca: **SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA**  
 Drukarnia Spółki Akc. Wydawn. pod zarządem J. Plockiego.

GAZETA LWOWSKA z dnia 18. lutego 1927.